Не вступило в законную силу						дело №1-22/8/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря 2017 года							город Севастополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №8 Гагаринского судебного района города Севастополя К.В.Волкова
при секретаре Карасёвой О.О.
с участием частного обвинителя Вандич В.В.,
подсудимого – Вандич В.В,,
рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело частного обвинения в отношении Вандич В.В., (данные изъяты) года рождения, уроженца (данные изъяты), гражданина (данные изъяты), (данные изъяты)
обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.115 УК РФ,
УСТАНОВИЛ:
Подсудимый Вандич В.В. в порядке частного обвинения обвиняется в том, что он 20.09.2017 года в 11 час.20 мин., находясь в (данные изъяты), в ходе ссоры умышленно нанес потерпевшему, своему (данные изъяты) Вандич В.В. удары кулаком руки в область левого плеча и в область левой брови потерпевшего, чем причинил последнему телесные повреждения в виде ушибленной раны мягких тканей области левой брови, кровоподтека левого глаза и левой скуловой области, которые по признаку кратковременного расстройства здоровья относятся к повреждениям, причинившим легкий вред здоровью.
Потерпевший Вандич В.В. обратился к суду с ходатайством, о прекращении производства по делу в связи с тем, что они с подсудимым примирились, вред подсудимым заглажен. Претензий материального и морального характера к (данные изъяты) не имеется.
Подсудимый Вандич В.В., которому судом были разъяснены последствия прекращения дела по основаниям ст.25 УПК РФ, также ходатайствовал о прекращении в отношении него уголовного преследования, в связи с примирением с потерпевшим.
Обсудив заявленное ходатайство, суд находит его подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.
В соответствии со ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ.
Согласно ст. 76 УК РФ – лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.
Подсудимый Вандич В.В. ранее не судим, содеянное им относится к категории преступлений небольшой тяжести, примирился с потерпевшим, причиненный вред загладил, удовлетворительно характеризуется, в связи с чем, общественной опасности не представляет.
С учетом указанных выше обстоятельств, что подсудимый Вандич В.В. не возражает против прекращения уголовного дела в отношении него по основаниям, предусмотренным статьей 25 УПК РФ, суд считает возможным заявление потерпевшего Вандич В.В.  удовлетворить.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 76 УК РФ, 25, 239 УПК РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Ходатайство потерпевшего Вандич В.В. о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон – удовлетворить.
Уголовное дело и уголовное преследование в отношении Вандич В.В., обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 115 УК РФ, прекратить на основании статьи 25 УПК РФ – в связи с примирением с потерпевшим.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение 10 суток со дня его провозглашения.
Мировой судья						                   	К.В. Волков